Ad Melpomenen (Carmina III 30)

I асклепиадова строфа: малый асклепиадов стих:

Exegi monument(um) aere perennius,
 regalique sitū pyramid(um) altius.
 quod non imber edax, non aquil(o) impotens
 possit diruer(e) aut innumerabilis
 annorum series et fuga temporum.
 Non omnis moriar, multaque pars mei
 vitabit Libitin(am): usqu(e) ego postera
 crescam laude recens, dum Capitolium
 scandet cum tacita virgine pontifex.
 Dicar, qua violens obstrepit Aufidus
 et qua pauper aquae Daunus agrestium
 regnavit populor(um), ex humili potens
 princeps Aeolium carmen ad Italos
 deduxisse modos. Sume superbiam
 Quaesitam meritis et mihi Delphica
 Lauro cinge volens, Melpomene, comam!

Ovidius
Liber XV Metamorphōeon (871-879)

Элегический размер:

Iamqu(e) opus **exegi**, quod nec Iovis **ira** nec **ignis**
nec poterit ferrum nec edax abolere **vetustas**.
Cum volet illa dies, quae nil nisi corporis huius
ius habet, **incerti spatium** mihi finiat **aevi**:
parte tamen meliore mei super **alta** perennis
stra ferar, nomenqu(e) erit **indeleibile nostrum**.
Quaque patet domitis Romana potentia terris,
ore legar populi, perqu(e) **omnia saecula famā**,
si quid habent veri vatum **praesagia**, vivam

Flaccus Albīnus Alcuin
(730/735–804 A.D.)

O vos, **est** aetas, iuvenes, quibus **apta** legendo,
discit(e): **eunt anni more fluentis aquae**¹.
atque dies dociles vacuis ne perdite rebus:
nec redit **unda** fluens, nec redit hora ruens².
Floreat **in** studiis virtutum prima iuventus,
fulgeat **ut** magno **laudis** honore senex,
utere, quisque legas librum, felicibus annis.
auctorisque memor dic: “miserere deus”³.
si nostram, lector, festucam tollere **quaeris**,
robora de proprio lumine tolle prius⁴:
disce, tuas, iuvenis, ut agat facundia **causas**,⁵
ut sis defensor, cura salusque tuis.
disce, precor, iuvenis, motūs moresque venustos,
laudetur tot(o) ut nomen in orbe tuum.

¹ cp. Ovidius. Ars amandi (3, 62): “ludit(e): **eunt anni more fluentis aquae**” (ludo, lusi, lusum, ere *игратъ*).

² см. выше, стр. 10 (**IX**, 3: Ovidius. Ars amandi, 3, 63-64).

³ латинский перевод греческих слов “Kyrie, eleison”.

⁴ cp. Евангелие от Матфея (7: 3) и Евангелие от Луки (6:41): “Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, et trabem in oculo tuo non vides?” (frater, tris, m *брюм*; trabs, trabis, f *брюзги*)

⁵ = disce, ut <tuas> facundia tuas causas agat.

Поэзия вагантов (carmina Burana)

Exiit diluculo rustica puella cum grege, cum baculo cum lanā novellā.	Sunt in grege parvulo ovis et asella, vitula cum vitulo, caper et capella.	Conspexit in caespite scolarem sedēre: “quid tu facis, domine? veni mecum ludere!” ...
--	---	---